[image: ]проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2023                                                                                                № 000
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 07.12.2021 № 317
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Обеспечение экологической
безопасности Ханты-Мансийского
района на 2022 – 2025 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:
1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 07.12.2021 № 317 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «на основании пункта 10.1 части 1 статьи 27, статей 47.1,» заменить словами «руководствуясь статьей».
	1.2. В пункт 1 постановления после слов «согласно приложению» дополнить словами «к настоящему постановлению».
1.3. В пункте 2 постановления слово «(обнародования)» исключить.
1.4. В пункте 3 постановления слово «обнародовать» исключить.
1.5. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Речапова Р.Ш.».
1.6. В приложении 1 к постановлению (далее – муниципальная программа):
[bookmark: _GoBack]1.6.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	всего
	234 147,2
	5 872,1
	102 554,2
	70 051,7
	55 669,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	бюджет района
	233 846,8
	5 804,2
	102 473,9
	69 970,8
	55 597,9

	в том числе:

	средства бюджета района
	233 846,8
	5 804,2
	102 473,9
	69 970,8
	55 597,9

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Справочно:
средства предприятий -недропользователей
	0
	0
	0
	0
	0

	Справочно:
бюджет сельских поселений района
	14,9
	0
	14,9
	0
	0

».

1.6.2. Приложение 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов» (показатель 1,2)
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ;
администрации сельских поселений
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие: Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления (показатель 1 из приложения 3)
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	всего
	117 673,3
	5 872,1
	16 080,3
	65 051,7
	30 669,2

	бюджет автономного округа
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	бюджет района
	117 372,9
	5 804,2
	16 000,0
	64 970,8
	30 597,9

	справочно: бюджет сельских поселений района
	14,9
	0,0
	14,9
	0,0
	0,0

	2.1
	Субвенции на осуществление отдельных полномочий по организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	всего
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	бюджет автономного округа
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	2.2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	всего
	12 032,8
	5 504,2
	2 528,6
	4 000,0
	0,0

	бюджет района
	12 032,8
	5 504,2
	2 528,6
	4 000,0
	0,0

	2.3
	Ликвидация несанкционированной свалки
	администрация сельского поселения Луговской
	всего
	1 471,4
	0,0
	1 471,4
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 471,4
	0,0
	1 471,4
	0,0
	0,0

	справочно: бюджет сельских поселений района
	14,9
	0,0
	14,9
	0,0
	0,0

	2.3
	Ликвидация неиспользуемого, бесхозяйственного скотомогильника (биотермической ямы) расположенного на территории населенного пункта п. Красноленинский
	администрация сельского поселения Красноленинский
	всего
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Разработка проекта рекультивации несанкционированного размещения отходов
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	всего
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Рекультивация объектов размещения отходов
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	всего
	93 568,7
	0,0
	2 000,0
	60 970,8
	30 597,9

	бюджет района
	93 568,7
	0,0
	2 000,0
	60 970,8
	30 597,9

	3.
	Основное мероприятие: Обустройство (ограждение) площадок для складирования угля
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	всего
	40 000,0
	0,0
	40 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	40 000,0
	0,0
	40 000,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие: Снижение негативного воздействия на окружающую среду
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	всего
	76 473,9
	0,0
	46 473,9
	5 000,0
	25 000,0

	бюджет района
	76 473,9
	0,0
	46 473,9
	5 000,0
	25 000,0

	4.1
	Разработка проекта нормативов предельно-допустимых выбросов в атмосферный воздух от котельных
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	всего
	71 473,9
	0,0
	41 473,9
	5 000,0
	25 000,0

	бюджет района
	71 473,9
	0,0
	41 473,9
	5 000,0
	25 000,0

	4.2
	Разработка проекта нормативов допустимых сбросов загрязняющих веществ в водные объекты
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	всего
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	234 147,2
	5 872,1
	102 554,2
	70 051,7
	55 669,2

	бюджет автономного округа
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	бюджет района
	233 846,8
	5 804,2
	102 473,9
	69 970,8
	55 597,9

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	234 147,2
	5 872,1
	102 554,2
	70 051,7
	55 669,2

	бюджет автономного округа
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	бюджет района
	233 846,8
	5 804,2
	102 473,9
	69 970,8
	55 597,9

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Прочие расходы

	всего
	234 147,2
	5 872,1
	102 554,2
	70 051,7
	55 669,2

	бюджет автономного округа
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	бюджет района
	233 846,8
	5 804,2
	102 473,9
	69 970,8
	55 597,9

	В том числе:

	Ответственный исполнитель (департамент строительства, архитектуры и ЖКХ)

	всего
	76 774,3
	67,9
	46 554,2
	5 080,9
	25 071,3

	бюджет автономного округа
	300,4
	67,9
	80,3
	80,9
	71,3

	бюджет района
	76 473,9
	0,0
	46 473,9
	5 000,0
	25 000,0

	Соисполнитель 1 (департамент строительства, архитектуры и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)

	всего
	155 601,5
	5 504,2
	54 528,6
	64 970,8
	30 597,9

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	155 601,5
	5 504,2
	54 528,6
	64 970,8
	30 597,9

	Соисполнитель 2 (администрация сельского поселения Красноленинский)

	всего
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3 (администрация сельского поселения Луговской)

	всего
	1 471,4
	0,0
	1 471,4
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 471,4
	0,0
	1 471,4
	0,0
	0,0

	справочно: бюджет сельских поселений района
	14,9
	0,0
	14,9
	0,0
	0,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава Ханты-Мансийского района	                                          К.Р.Минулин
image1.emf